
 
Budsjettmerknad fra SV 
 

Oslo har en årlig befolkningsvekst på rundt 15 000 nye innbyggere. Dette 
stiller store krav til bygging av boliger, barnehager, skoler og utbygging av 
kollektivtransporten. Årets Oslo-budsjett, slik det er vedtatt i bystyret med 
stemmene fra Høyre, Venstre, Kristelig Folkeparti og Fremskrittspartiet, viser 
tydelig behovet for økte inntekter for å hindre kutt i velferd og for å sikre høy 
kvalitet på barnehager, skoler, kollektivtransport, eldreomsorg og andre 
velferdstilbud.  
 
Bystyrets budsjett medfører alvorlige kutt i vikarbudsjettene i barnehagene, 
for få ansatte lærere, kutt i rusomsorgen, kutt i barnevernet, kutt i 
hjemmebaserte tjenester, kutt i forebyggende helsearbeid og kutt i tiltak for 
barn og unge. Det er også foretatt en rekke kutt til frivillige organisasjoner 
som gjør en viktig jobb for barn og voksne som er i en sårbar og utsatt 
livssituasjon. Det vil øke forskjellene i byen og gjøre byen mindre solidarisk. 
  
SV er også opptatt av at Oslo kommune skal være en god arbeidsgiver, med 
gode og trygge lønns-, pensjons- og arbeidsvilkår for kommunens ansatte.  
  
For å sikre velferdstilbudet og investeringsbehovet i byen trenger kommunen 
økte inntekter i årene som kommer. Oslo kommune har valgt å ikke bruke sitt 
inntektspotensial, og det merkes godt på kvaliteten på de tjenestene som ytes 
etter mange år med stramme budsjetter. Derfor foreslo SV i bystyret at det 
skulle innføres en sosial eiendomsskatt på boliger til en markedsverdi på over 
fem millioner kroner og på næringseiendom fra 1. januar 2014. Dessverre falt 
forslaget. Bare ved å øke inntektene er det mulig å unngå nedskjæringer i 
bydelene. Bare på den måten er det mulig å få nok penger til 
kollektivtransport og andre investeringer i årene framover, uten at det går ut 
over viktige velferdstiltak.  
 
  



SVs endringsforslag til bydelsdirektørens budsjettforslag 
 
1. 
SV ønsker å opprettholde de to eldresentrene som er foreslått nedlagt, dvs. 
seniorsenteret i Thv. Meyers gate og eldresenteret på Sinsen. 
 
SV vil vise til at bydelens tre eldre-/seniorsentre har et svært verdifullt tilbud 
til bydelens eldre.  De har forskjellig profil og brukergrupper. Det er ingen 
grunn til å tro at ett eller to eldresentre vil kunne overta alle brukere hvis ett 
eller to eldresentre legges ned.  
 
Mediene har de to siste ukene satt søkelys på ensomme eldre. I denne 
situasjonen vil de være et paradoks hvis bydelen  ikke klarer å opprettholde 
tilbudene til eldre.  
 
For å opprettholde de to eldresentrene foreslås det at 1,824 millioner flyttes 
fra avsatt buffer på pleie og omsorg kostrafunksjon 253 til drift av 
eldresentrene kostrafunksjon 234.  
 
(253 er bistand, pleie og omsorg i institusjoner for eldre og funksjonshemmede 
og 234 er aktivisering og servicetjenester ovenfor eldre og 
funksjonshemmede). 
 
2.  
Verbalforslag. 
 
Ved disponering av prognostisert mindreforbruk 2012, skal en bevilgning på 
500 000 til frivillighetsmidler prioriteres, så sant den økonomiske situasjonen i 
bydelen gir grunnlag for det.  


